АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2019                                                                                                                           № 96

п.г.т. Никель

О закреплении территорий муниципального образования Печенгский район

за образовательными учреждениями

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 9, статьей 67 Федерального Закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами

Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», от 08.04.2014 № 293 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить территории муниципального образования Печенгский район за

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями согласно приложениям

1, 2.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений

обеспечить организацию приема граждан, имеющих право на получение общего

образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой

закреплена указанная образовательная организация.

3. Постановление администрации Печенгского района от 20.12.2017 № 1470

«О закреплении территорий муниципального образования Печенгский район за

общеобразовательными учреждениями» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной

газете «Печенга» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального

образования Печенгский район в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела

образования администрации Печенгского района (Никитина И.В.).

Глава администрации Печенгского района                                                        Э. В. Затона

Никитина И.В., 50572
нт/8

                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                               Печенгского района

                                                                                               от 31.01.2019 № 96

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий муниципального образования Печенгский район, закрепленных за

муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями

МБДОУ детские сады Закрепленная территория

г. Заполярный

МБДОУ детские сады

№№ 2, 4, 5, 6, 27, 38

ул. Космонавтов, дома № 4,6,8,10,12,14,16,18

ул. Карла Маркса, дом № 3,5,7,9,11,13,15

ул. Стрельцова, дома № 2,3

ул. Мира, дома № 5,6,7,8,10,12

ул. Юбилейная, дома № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,16,18,

20,22,24

МБДОУ детские сады

№№ 2, 4, 5, 6, 38

ул. Крупской, дома № 2/9,3,4,5,6,7,9,10

ул. Мира, дома № 11,13,15,17,19

ул. Юбилейная, дома № 13,15,17

ул. Бабикова, дома № 2,3,4,5,6,7/1,8,10,11,13,14,14а,15,15а,

16,17,18,19,20,22,24

переулок Ясный, дом № 6

переулок Советский, дома № 5

ул. Ленинградская, дом № 4

переулок Короткий, дома № 1,2

МБДОУ детские сады

№№ 5, 6, 8, 27

ул. Терешкова, дома № 1,6

ул. Сафонова, дома № 1,2,3,5,7,9

ул. Ленина, дома № 7,9,10,11,12/1,13,14,15, 16,17,18,19,20,

21,22, 23,24,25,27,29, 33,35,37

ул. Космонавтов, дом № 2

переулок Шмакова, дома № 1,2,3,4

ул. Мира, дома № 2,3,4

п.г.т. Никель

МБДОУ детские сады

№№ 7, 9

Гвардейский пр., дома № 2,4,6/1,8,10,12,13,14,15,16,17,18,

19,19а,23,23а,25,27,33, 35,37,39

ул. Пионерская, дома №  1,3,5

ул. Мира, дома № 13,15,17,17/9,19,23

ул. Победы, дома № 2,3,4,5,6,7,8

ул. Печенгская, дом № 2

ул. 2 Линия, 2, ул. 1 Линия, 6

МБДОУ детские сады

№№ 1, 9

ул. Бредова дома № 1,3,5,7,9

ул. Комсомольская, дом № 4

ул. Мира, дома № 24,30,32

ул. Победы, дома № 10,12,13,14,16

ул. Спортивная, дома № 1а,1б

ул. Октябрьская, дома № 2,3,4,5,6,7,20

ул. Сидоровича, дома № 14,16,18,20

ул. Советская, дома № 7а,7б,10,11,12,13,17,22

Молодежный пер., дома № 7,9

ул. 14 Армии, дома № 3,4,5,5а,6,7,8,9,10,11,12,14,15,18,20

ул. Первомайская, дома № 1,2,4,8,8а

н.п. Сальмиярви, н.п. Борисоглебский

МБДОУ детские сады

№№ 1, 7, 12

Гвардейский пр., дома № 22,24,24а,26,26а,28,28а,30,30а,43

ул. Печенгская, дома № 1,3,4,5/11,6,8,9,11,13/11,16,18/9

ул. Комсомольская, дома № 3,5

ул. Бредова, дома № 6/12,10,12,13,14,15,16,17,18

ул. Спортивная, дома № 2,2а,3,4,7,8,10,15,17,19

п.г.т. Печенга

МБДОУ детские сады

№№ 10, 11, 13, 5, 8, 2

п.г.т. Печенга, н.п. Вайда-Губа, ж-д ст. Печенга,

н.п. Цыпнаволок

н.п. Корзуново

МБДОУ детские сады

№№ 11, 5, 8, 2

н.п. Корзуново, н.п. Луостари,

ж.-д. ст. Луостари, н.п. Путевая Усадьба 9 км железной

дороги Луостари-Никель, ж-д. ст. Титовка, 34 км.

н.п. Лиинахамари

МБДОУ детские сады

№№ 10, 5

Группа

кратковременного

пребывания МБОУ

СОШ № 23

н.п. Лиинахамари

н.п. Раякоски

МБОУ СОШ № 11 н.п. Раякоски

н.п. Спутник

МБДОУ детский сад

№№ 13, 5, 8, 2

н.п. Спутник

                                                                                                Приложение 2

                                                                                                к постановлению   администрации

                                                                                                Печенгского района

                                                                                                от 31.01.2019 № 96

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий муниципального образования Печенгский район, закрепленных за

муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями

МБОУ СОШ № Закрепленная территория

г. Заполярный

МБОУ СОШ № 9

ул. Космонавтов, дома № 4,6,8,10,12,14,16,18

ул. Карла Маркса, дома № 3,5,7,9,11,13,15

ул. Стрельцова, дома № 2,3

ул. Мира, дома № 5,6,7,8,10,12

ул. Юбилейная, дома № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,16,18,

20,22,24

МБОУ СОШ № 19

ул. Крупской, дома № 2/9,3,4,5,6,7,9,10

ул. Мира, дома № 11,13,15,17,19

ул. Юбилейная, дома № 13,15,17

ул. Бабикова, дома № 2,3,4,5,6,7/1,8,10,11,13,14,14а,15,15а,

16,17,18,19,20,22,24

переулок Ясный, дом № 6

переулок Советский, дом № 5

ул. Ленинградская, дом № 4

переулок Короткий, дома № 1,2

МБОУ ООШ № 22

ул. Терешкова, дома № 1,6

ул. Сафонова, дома № 1,2,3,5,7,9

ул. Ленина, дома № 7,9,10,11,12/1,13,14,15, 16,17,18,19,20,

21,22, 23,24,25,27,29, 33,35,37

ул. Космонавтов, дом № 2

переулок Шмакова, дома № 1,2,3,4

ул. Мира, дома № 2,3,4

п.г.т. Никель

МБОУ СОШ № 1

Гвардейский пр., дома № 2,4,6/1,8,10,12,13,14,15,16,17,18,

19,19а,23,23а,25,27,33, 35,37,39

ул. Пионерская, дома № 1,3,5

ул. Мира, дома № 13,15,17,17/9,19,23

ул. Победы, дома № 2,3,4,5,6,7,8

ул. Печенгская, дом № 2

ул. 2 Линия, 2, ул. 1 Линия, 6

МБОУ СОШ № 3

ул. Бредова, дома № 1,3,5,7,9

ул. Комсомольская, дом № 4

ул. Мира, дома № 24,30,32

ул. Победы, дома № 10,12,13,14,16

ул. Спортивная, дома № 1а,1б

ул. Октябрьская, дома № 2,3,4,5,6,7,20

ул. Сидоровича, дома № 14,16,18,20

ул. Советская, дома № 7а,7б,10,11,12,13,17,22

Молодежный пер., дома № 7,9

ул. 14 Армии, дома № 3,4,5,5а,6,7,8,9,10,11,12,14,15,18,20

ул. Первомайская, дома № 1,2,4,8,8а

н.п. Сальмиярви, н.п. Борисоглебский

МБОУ ООШ № 20

Гвардейский пр., дома № 22,24,24а,26,26а,28,28а,30,30а,43

ул. Печенгская, дома № 1,3,4,5/11,6,8,9,11,13/11,16,18/9

ул. Комсомольская, дома № 3,5

ул. Бредова, дома № 6/12,10,12,13,14,15,16,17,18

ул. Спортивная, дома № 2,2а,3,4,7,8,10,15,17,19

п.г.т. Печенга

МБОУ СОШ № 5 п.г.т. Печенга, н.п. Спутник, н.п. Вайда-Губа,

ж-д ст. Печенга, н.п. Цыпнаволок

н.п. Корзуново

МБОУ СОШ № 7 н.п. Корзуново, н.п. Луостари,

ж.-д. ст. Луостари, н.п. Путевая Усадьба 9 км железной

дороги Луостари-Никель, ж.- д. ст. Титовка, 34 км.

н.п. Лиинахамари

МБОУ СОШ № 23 н.п. Лиинахамари

н.п. Раякоски

МБОУ СОШ № 11 н.п. Раякоски

                                                        РЕЕСТР РАССЫЛКИ
постановления (распоряжения)

«О закреплении территорий муниципального образования Печенгский район

за образовательными учреждениями»

от _________________ № _____

Кому Количество

экземпляров

Отметка о получении (направлено

почтой – указать № и дату исх. письма

или получено в руки – подпись

получателя и дата)

Отдел образования 4

Юридический отдел 1

Газета «Печенга» 1

Прокуратура Печенгского района 1

Отдел информационных технологий

МКУ «Управление по обеспечению

деятельности администрации

Печенгского района» (сайт)

1

в дело 1

ИТОГО: 9 экз.

Начальник отдела образования                                                                            И. В. Никитина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления (распоряжения)

«О закреплении территорий муниципального образования Печенгский район

за образовательными учреждениями»

Исполнитель: начальник отдела образования Никитина И.В., 50572

Количество листов в документе (начиная с титула, включая приложения)  5

«_____»______________20__ г.                                                         ______________________

подпись исполнителя

Должность, Фамилия И.О. Дата

получения,

подпись

Дата отправки,

подпись

Отметка о результатах

согласования

Курирующий заместитель Живица

А.И.

Руководитель МКУ «Управление

по обеспечению деятельности

администрации Печенгского

района» Рыжкова А.А.

Начальник юридического отдела
Ильина Н.И.

Сведения о нормативности документа:

«НПА» или «не НПА»

Сведения о необходимости направления проекта прокурору:

«Направить проект прокурору» или «Проект не подлежит

направлению прокурору»

Сведения о необходимости размещения проекта на

официальном сайте муниципального образования

Печенгский район в сети Интернет

«Подлежит размещению» или «Не подлежит размещению»

Отметка о получении электронного вида проекта правового

акта в отдел информационных технологий:

«___»_________20__ г. ___________ (_____________________)

К проекту приложены заключения:

1. Правовое заключение - «Да»  или «Нет»;

2. Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы

- «Да»  или «Нет».

Управляющий делами

администрации Фоменко И.А.